
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/84 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Федоровский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Федоровский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

КУЖАГИЛЬДИНА 

 Раушания Абдрахмановна 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Теремок» села Федоровка 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 СЫНБУЛАТОВА 

 Амина Галиахметовна 

1969 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Теремок» села Федоровка 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; депутат Совета 

сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

АБДРАХМАНОВ 

 Геннадий Валентинович 

1962 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; ИП 

Абдрахманова Н.А., экспедитор; депутат Совета 

сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут ПАРТИЕЙ 

ПЕНСИОНЕРОВ   

 ДАНИЛОВ 

 Александр Александрович 

1982 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Торговый дом «Шанс», менеджер по продажам; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

ИГНАТЬЕВ 

 Сергей Федорович 

1957 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 ЛЕБЕДЕВА 

 Наталья Семеновна 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Администрация сельского поселения Федоровский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; 

депутат Совета сельского поселения Федоровский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 САЛИХОВА 

 Светлана Мидхатовна 

1963 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Филиал муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №2 села Акъяр Начальная 

общеобразовательная  школа села Федоровка 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, учитель начальных классов; 

самовыдвижение   

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

АНТАЛ 

 Иван Дмитриевич 

1986 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; ООО 

«Шахтостроительное управление» г.Учалы, взрывник; 

депутат Совета сельского поселения Федоровский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КРИВОШЕЕВ 

 Алексей Николаевич 

1973 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; ООО 

«Современные горные технологии», машинист 

бульдозера; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

ИШКИЛЬДИН 

 Ильдус Каримович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Акционерное Общество «Бурибаевский горно-

обогатительный комбинат», машинист буровой 

установки; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ТУЛУБАЕВ 

 Азамат Фахретдинович 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Федоровка; 

Непубличное акционерное общество «Башкирское 

шахтопроходческое управление», электрослесарь; 

выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

БУХАРБАЕВА 

 Венера Иргалиевна 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Сулпылар» села Абубакирово 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, завхоз; самовыдвижение   

 ГАЗИЗОВ 

 Альберт Равилевич 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Макан; временно 

неработающий; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 НАЗАРОВА 

 Фаима Гайнитдиновна 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение Детский сад «Сулпылар» села Абубакирово 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, заведующий; депутат Совета 

сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

БИГУШОВА 

 Лариса Вячиславовна 

1979 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Районный дом культуры муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

Абубакировский многофункциональный клуб, 

культорганизатор; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СУЛТАНГУЖИНА 

 Гульсина Раисовна 

1981 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Абубакирово муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, завхоз; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №8 

АБДУЛЬМЕНОВ 

 Ильгиз Салихьянович 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

ООО «Башкирская медь», грохотовщик; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 АБУБАКИРОВА 

 Гузиля Рамазановна 

1968 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Районный дом культуры муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

руководитель кружка по интересам; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №9  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №9 

АКИЛОВА 

 Расима Габдельмуритовна 

1973 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Муниципальное автономное учреждение 

Централизованная библиотечная система Хайбуллинского 

района Республики Башкортостан, Абубакировская 

сельская модельная библиотека, библиотекарь; 

самовыдвижение   

 АЛИБАЕВА 

 Гузель Рахмировна 

1973 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Абубакирово муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №10  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/84 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №10 

АБУБАКИРОВ 

 Линар Валетдинович 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат 

Совета сельского поселения Федоровский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 АТАНОВ 

 Загир Салимьянович 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Абубакирово; 

ООО ЧОО «Дозор», охранник; выдвинут Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 


